

Ung kunst i Kulturcentret

TAASTRUP: I oktober udstiller Taastrup Kunstforening kunstværker af tre unge, fremadstormende kunstnere i samarbejde med Galleriet KBH-kunst, som ligger på hjørnet af Kunstnergaden Rørholmegade og Nørre Søgade og som repræsenterer 20 up-coming kunstnere, som spænder over forskellige udtryk, stilarter og priser.

Pascoal Sissero (keramikker) er en kunstner, der har formået at blande en gammel keramisk kunstform med nutidens moderne kunst. Han har opfundet sit eget naivistiske rumunivers, hvor figurer og graffiti tekster er i fokus. Han lægger vægt på komposition, streger og farver og alt dette til sammen giver nogle farvestrålende krukker og tegninger.

Simon Fensholm (maler) bor og arbejder i København, er studerende ved Det Kongelige Danske Kunstakademi, Kunstakademiets Designskole og illustratør og færdiggør sin uddannelse mens han maler og tegner på freelance-basis.

Simon skriver: »Mine male-

rier illustrerer et lille univers, der kommer fra et sted dybt inde i mit hoved. Et sted, hvor mine drømme og fantasi gro og hvor alt synes muligt. Inspireret af børnebøger finder jeg det interessant at skildre dette univers i en forsimplet og poetisk stil, som viser en drømmefuld verden med udspring i børns fantasifulde sind. Her bliver huse i træer og mærkelige trækonstruktioner til skjulesteder for det ukendte og uudforskede. - Et eskapistisk landskab, hvor utrolige ting sker.»

Maleren Jacob Voss' billeder drejer sig om de små detaljer og den store helhed. Hans motiver er en slags landskaber, hvor der bag den sikre forudsigelighed og rutine eksisterer kaos. Usikkerhed, angst, skygger, blikke, komplekser, ondskab, grotesk overtro og tilfældigheder. Gennem stemninger fra den kompromisløse, tunge dødsmetal og hårdtpumpede træns skaber han billederne.

Udstillingen henvender sig til såvel den unge som den lidt ældre generation.

Udstillingsperioden er fra 2.



Keramikker Pascoal Sissero står bag denne krukke.

oktober til 27. oktober. Ferniseringen holdes fredag den 2. oktober kl. 19.30 i Kulturcentrets foyers Poppel Alle 12, hvor Taastrup Kunstforening vil være vært med et mindre trakterement.

Se endvidere www.taastrup-kunstforening.dk og kunstforeningens Facebookside.

Oktoberfest i medborgerhuset

TAASTRUP: Kulturhusene i HTK diskler op med noget lækkert til både ganer og maver den 2. oktober, hvor der bliver holdt oktoberfest i Taastrup Medborgerhus. Der vil være øljomfru, og maden indtages ved langborde for at sikre den helt rette oktoberfeststemning.

Aftenens musikalske indslag bliver leveret af det berømte og berygtede orkester med det passende navn Tyrolerband.

Dørene åbner kl. 18 og buffeten er klar kl. 18.30. En time senere spilles der livemusik

og dansen går i gang. Festen slutter kl. 23.

Buffeten vil bestå af ølsteget svineskank, bratwurst og brasede kartofler. Baren vil være velassorteret og priserne rimelige.

For 195 kr. får du en aften med buffet, musik og dans. Vil du bare med til festen, er der adgang fra kl. 19.30 for 95 kr.

Køb billet via www.kulturhusenehtk.dk eller på facebook - Kulturhusene HTK.

Tyrolerband spiller op til dans i Medborgerhuset 2. oktober.



Så er der høstmarked på Solgården

TAASTRUP: Solgården Aktivitet og Beskæftigelse afholder Høstmarked den 1. oktober fra klokken 13.00 til klokken 16.00.

På Høstmarkedet kan du købe spændende brugskunst, unikke og årstidens grønt fra Solgårdens aktivitetsværksteder.

Du kan købe produkter fra: Gartneriet, Glasværkstedet, Syværkstedet, Kreaværkstedet og Kafferisteriet.

Solgården er et dagtilbud for voksne med særlige behov

som funktionsnedsættelser på grund af handicap eller psykisk sårbarhed, der ligger på Solsortevej 9c.

På det kommende Høstmarked kan du støtte stedet ved at købe brugskunst, der er lavet af stedets brugere. Foto: Solgården



Live månedsmagasin

TAASTRUP: Lørdag den 3. oktober klokken 15.00 lancerer Taastrup Talkshow et nyt lokalt månedsmagasin for hele familien LIVE fra scenen. Hver dag bombarderes vi med nyheder, men hvor tit får vi lejlighed til rigtigt at møde de mennesker, nyhederne handler om.

I Taastrup Talkshow er der tid og plads til den uregredede samtale med tidens ho-

vedpersoner i Høje-Taastrup kommune. Med Taastrup Talkshow følger Taastrup Teater op på udvalgte historier bragt i lokale medier samt hvad der sker på den politiske, den kulturelle, den kunstneriske og den sportslige scene og krydre det med sjove, skønne, inspirerende og underholdende indslag.

I denne aller første udgave af Taastrup Talkshow kan

publikum opleve værten Paul Gordon, der tidligere har optrådt i David Letterman show, lokalredaktør Finn Due Larsen, kulturpigerne Signe og Sofie, Charlotte Fich og mange flere og meget mere.

Talkshowet varer i cirka en time, og efterfølgende er der koncert med bandet Transilvania Tradition og mulighed for hygge og snak i teaterets foyer.

Billetprisen er frivillig betaling, som betyder, at du kan betale, hvad du finder rimeligt efter arrangementet. Publikum kan enten bare møde op på selve dagen og satse på at der er ledige pladser eller sikre sig plads ved at købe billet i forsalg. Ved køb af forsalgs-billet betales 50 kroner.



Conductor spiller efteråret ind 7. oktober. Billedet er fra orkesterets nytårskoncert.

Efterårskoncert med Conductor

TAASTRUP: Harmoniorkesteret Conductor holder efterårskoncert onsdag den 7. oktober kl. 19.30 i A-salen i Taastrup Kulturcenter på Poppel Allé 12.

Koncerten vil være sammensat af rytmiske og klassiske stykker dirigeret af orkesterets faste dirigent Anne Lind. Hun har dirigeret Conductor Harmoniorkester siden 2013 og er uddannet trompetist og trompetpædagog fra det Jyske Musikonservatorium. Anne Lind har derudover assisteret i mange af landets professionelle symfoniorkestre

og ensembler på trompet.

En konferencier vil føre publikum igennem programmet og underholde undervejs. Koncerten koster 50 kr. inkl. kaffe/the. Der er ingen tilmelding.

Nye medlemmer

Kan du spille et instrument og har lyst til at spille sammen med andre, så skriv til bestyrelsen@harmoniorkester-conductor.dk eller ring til Clara Poulsen (formand) på 25 38 41 08 for at høre nærmere.



Helle Lundsgaard Christensen udstiller sine værker hos Foyer'en i Taastrup Idræts Haller.

Stemmingsfyldte farveindtryk

TAASTRUP: Helle Lundsgaard Christensen udstiller sine værker i Taastrup Idræts Haller fra 27. september til 25. oktober. Det er kunstforeningen Foyer'en, der arrangerer udstillingen.

Helle Lundsgaard Christensen maler i stemningsfyldte farveindtryk ofte med afsæt i naturen, både de blide og lette stemninger, men også de mere dramatiske, nøjagtigt som naturens luner. Såvel det nære som det endeløse landskab gemmer utallige historier i sig. Historier der fortælles forskelligt ud fra den, der har oplevelsen.

»Vi ser, hvad vi oplever og oplever, hvad vi ser,« siger kunstneren.

Billedarbejdet er en proces med mange indre forhandlinger. Ofte har jeg en plan. Lige så ofte ændres planen. Undervejs i processen dukker nye muligheder op, som jeg er mere nysgerrig på end de oprindelige planer, dem kan jeg jo altid falde tilbage til,« siger hun.

Udtryksformen læner sig nærmest op ad ekspresiv naturalisme. Helle Lundsgaard Christensen maler både olie-

og akrylbilleder.

Hun har eget atelier og har en fortid som folkeskolelærer og viceskoleleder. Som tillægsgevinst har hun en PD i billedkunst og æstetik. Hun har modtaget undervisning hos flere kunstnere bl.a. Wistremundo Atero og Erik Schwarzbart. Helle har været en del af et gallerifællesskab i Roskilde i en årrække og udstillingslisten er lang.

Mød kunstneren

Der er fernisering onsdag den 30. september kl. 19.30 og her bortloddes et indrammet grafisk trykt kunstværk af billedkunstner Birte Claire Højberg fra Taastrup. Fremmødte medlemmer af kunstforeningen deltager i lodtrækningen. Helle Lundsgaard Christensen er til stede på ferniseringen og vil fortælle om sin kunst og om livet som kunstner. Hun vil også være parat til at svare på spørgsmål. Som vanligt underholder elever fra Musikskolen på ferniseringerne.